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KONTRATA PUBLIKE nr. 70/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K Nga PRISHTINA , Nr. Biznesi numer Fiskal
810831645 , ge perfagesohet nga pronari z. ARIJET ALITI

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér PUNET né vijim:

LOT 1- ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE RANOC-
LESKOC

LOT 2- NDERTIMI I KANALIZMIT LESKOC-RANOC —FAZA 3

me numér identifikues: 634-20-4623--5-2-1/INT.634-20-064-521
Neni 1 Lénda £ '4 <

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

f,

Paramasat me cmime ne Aneks te kontrates :



Lot 1=24.895.19 € Lot 2= 24.891.00 €

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 49.786.19€
( Dyzeteneneemi jeeshateqindetetedhjetegaj shtemije19/100euro)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte : Lot 1 dhe 2- Gjasht ( 6 ) 30 dite pune

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne Ranoc — Leskoc

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne viere 4.978.62€ , pas afati te Garancionit te punimeve .
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.



5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té ket& té drejté gé heré pas here teéinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e resjudikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér
ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.



Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP ,» Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA 1l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshja € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &sht§ shénuar né formularin e kontratss 1€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1& gjitha dok € inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté sherbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pershkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofuesit &
Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t kryej detyrat ng
bazé & marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1& punésuar dhe € caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1 ndonjé pjese 1€ tyre,
1.5 “Cmimi i kontratés™ do t& thoté shuma e deklarvar ng Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale 16 pagueshme pér ofrimin e Shérvimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoi ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shérbis &shté n&nkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Pal&t” nénkupton & dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet € Veganta t& Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktEsojné cili &shté ligji q i pércakion t gjitha gshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng& kontraté.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet& valid vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pErmes t€ cilés Ofruesi i Sh&rbimeve e transferon kontratén e vet ose nj& pjesé 16 saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k k ta ferojé €n ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkes€ pér pagesé, né favor & bankieréve t& Offuesit 1€ Shérbimeve, t& shumave Q€ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) 0 rast 1& dhénies s& t& drejiss s Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet € veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé € zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té

sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale € treté.

42 Elementet e kontratés g do t§ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

nénkont

gjate imp} imit te § , Offuesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk Igshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
Te gjithe nén} k itep duhet te pSrmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

nga Autoriteti Ke




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshime, pag direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve éshté Ppergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénk tuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né 1é nj&jtén ményré si po t€ ishin akte,

gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas k

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pergjegj€s pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& fatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit
dhe datés s& fundit t& vErtetimit t& ekzekutimit te sh&rbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n& 9ofi€ se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vones& Offuesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpejt € Eshté e arsyeshme e mundur pas marjes sé& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 1& Formularit t& Kontratss, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pErfundon
aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do 1& Jeté pergjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data e Pérfundimit do 18 jetg data e pErfundimit te 1€ gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatie t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér t& pErmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ p&rcaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Offuesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi QEllimin e tij 9& 1€ b&j njé keérkess pér zgjatjen e
perindh&s sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 1€ drejt€ dhe, pérvegse kur &shts réné dakord ndryshe nd&rmiet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta pike né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té plot€ né ményré 8 1€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura né 72, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do 1'i lejoj Ofruesit t5 Shérbimeve zgjatien e periudhés sé
ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né mé yré prospektive dhe retrospektive, ose té infc j Ofuesin e Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligi (€ tilla g dalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé
madhore Q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forc& madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, méshqitiet e tokés, térmetet, shtréng vetétima, vérshimet, i trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e
paparashikuar qé &shté priej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj§ ngjarje e forc&s madhore do 8 marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 6 ménjanuar paafiésing ¢ njé pale 18 tillg € té permbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

dEcht: 15 h

i pér 1€ igimet e tij me k & &shté

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pErgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore, Autoriteti kontraktues nuk do ¢ jeté i detyruar 18 paguajé interes pér pag € Vi , PET Mg
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimi Per t& kryer obligimet e tij &shté rezuitat i foreds madhore.

ose pér ndErprerje nése vonesa e

N

8.5. Né&se ndonjéra palé konsideron se ndonjé r € e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 15 ndikojé né realizimin ¢ obligi t€ saj, menjEhere do ta lajmérojé palén Getér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofuesi i

Shérbi do 1¢ vazhdojé 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 1¢ angazhojé t& giitha mietet e arsyeshme alternative Pér t€ plotésuar ndonjs

obligim g& ngjarja e fore8s madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1& zbatojé mjete £ tilla altemnative pérveg nése udhézohet ta bajé kate nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

'y

9.3 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi 1°i japé Ofruesit & Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e mép

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém 1é paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs

apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbi fi ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén Ppa autorizim nga Autoriteti kontrakhues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né marmréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté ng ndonjé situaté ahaloge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né megulloret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje 18 rénd& t& kege jo profesionale 1§ déshmuar me gfarédo mjeti 18 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofiuesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjg organizaté kriminale;

(h} té gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Ofruesit 1& Shérbimeve, Ppérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paaft&si tjetér ligjore g8 i pengon realizimit 1 kontratés; () Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé 1& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t"i plot&sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérpresja do t€ behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajg ndonjé kontratg tjetér me njé palé 18 tretd né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit 1& ndérprerjes s& kontraiés, do ta udh&zojé Ofiuesin e Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur
ekzekutimin e shérbimeve n& ményré té shpejté dhe t& regullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt & 16 jet& e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbi ose 1€ pérfagé:

t€ 1ij ose duke u bEré atyre thirrjen e dubur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet 1°i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar 12 b&é pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket t& drejté té

marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar offuesin e shérbimeve ose do t& paguajé sh Q& duhet ' het Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratgs.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t€ marr& nga Ofruesi i Shérbi humbjet qé i jan& shkal nén kushtet ¢ kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk armin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Foregs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié 18 kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim pér ndonjé 16 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t%i jeté shkaktuar
Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratss me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhgrat administrative (& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Offues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1€ k&tij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1°i respektojé dhe & veprojé sipas 16 gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢

tyre, dhe punétorét vendor 18 tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe mregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do 1£ trajtojé 1€ gjitha dok dhe informaci e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohe sa 1€ jeté e

nevojshme pér g8llimet e ekzekutimit t& kontratés, 1& botojé ose 18 zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcinm i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjith€ personat ose korporatat e tilla do t& jené s bashku dhe vegmas t§ detyruar
pér € pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 18 vepruar né emér 13 tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér 1€ lidhur konsorciumin,

Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Offuesi i Sh&rbimeve do 18 punésojné personelin kys t& identifikuara né tenderin e ij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij, P& mé tepér, gjat performancés, dhe
nE bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (& kérkoj& nj& z&vendésim nése vierfson se njé anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk kryejng detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& niratojé ¢do z&vendésim 1€ personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t€ barabarta

ose mé t& miré se ato 1€ identifikuara,
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund 1€ jené relevante pér zbatimin ¢
kontratés. Dokumente t¢ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né& fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontral do 1€ bashképunojé sa mé shumé 15 jeté e dur me ofruesin e shérbimit pér 18 siguruar informacion ¢ ky i fundit mund 1§ kérkojé n& ményré 1&
arsyeshime pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do 15 jeté pérgjegiés pér mbikéqytien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose 1& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1@ tij sipas kontratés, do 18 keté t& drejté, pér secilén dit§ & kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés s€ kontratés dhe datés
aktuale t& pérfondimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj€ maksimum prej 10 % t€ vlerss totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Né&se mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pErdorimin e zakonshém t& sherbimeve n& t€r8si, démet e likuiduara 1 parapara né paragrafin 13.1 do & Dogariten né bazé t&
vlerés totale 1€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerZs s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garanciné e performancés;
- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 6 kets (& drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé & nj€ kontraté me njé palé t& tretd pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t€ sherbimeve, Ofruesi i sherbi nuk do 1€ paguhet pér k&t& piesé ¢ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar t5 paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aultoritetit, me disa operatore ekonomik:

Yanficknls = PYSP

~te jE g iné e

- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi giithashtu do 18 jeté i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do 1 ket& (€ dreji& pér kompensim, Ofiuesi i Sherbimeve

gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston ploté: dhe démet e shkal nga kjo p dési e tij; dhe
- te njoftoj Auforitetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontrak i pérmendur qe 18 |

pjest proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

£el

j 1jé

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe 1€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ g is€ sé& perfor &s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do 1€ ket t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Offuesi i shérbimeve do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé
do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshié pasojé e mosekzekutimit t& plotg dhe 18 duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit 1& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do 18 jet& né formatin e dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do té merret nga Ofrunes] i Sh¥rbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ marr dhe do 15 ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por ng bazé 18 kushteve 1& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q sigurimi i till &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do € bEhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i ShErbimeve do t& behen né llogariné bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financlar, i késaj kontrate g€ e plotéson Offuesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér 1"i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pErkatés. Data e
pagesés do t€ jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Ké&rkesa pér pages€ nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma muk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dok ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t€ b&het njé inspektim i menjéhershém pér

géllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh&rbimeve do & jap& sqarime, modifikime apo informata t tjera brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha e pagesés do 15 llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g€ t€ ket€ kalvar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet 8, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 1§ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
norme 1€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovis né ditén e paré 18 muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk prfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin 18 drejté Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t& mos e realizoj kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i shérbi mund & infi j& AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin

nga pérdorimi i ¢do dhe (& gjitha

kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Nemni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj€ punén e ofruesit t§ shérbimeve dhe t&

tes mund 1€ udhézojé ofruesit e shérbimeve &

njoflojé até pér ¢do defekt q& Eshié gjetur. Kontrolli i #illg nuk do 1€ ndikojé né pérgjegjssité e ofruesit t& shérbi . Autoriteti K
kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ ket€ njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit & § ¢s. Periudha gar e defekieve do 1€ 2gjatet pér aq kohé sa Defekiet 16
korrigjohet.

18.2 8a heré njoftimi p&r njé defekt &shié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pénmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler€sojé koston e korrigjimit
(€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj k&t shumé, dhe do pasoj njé d&nim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1,
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 1 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket& 16 drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t8 kontratés.
19.3 Pérveg masave t§ sip&rp&rmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo sh imet qé ltojn€ nga zbatimi i masave 1€ parapara né két& nen do 1§ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e réveshj

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migé té gjitha éveshjet g¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmanéveshje, palét

do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme,
palét do 1€ takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 6 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do " jetE 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ amitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér
zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jené 1 lira té vazhdojn& né fazén e ardhshme 16 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes d&shton, palét mund 1€ merren vesh 1€ pérpigen 18 pajtoh pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté 18 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Nemni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té Eveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s€ ekzekutimit &éshié: 10 % vilerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 4.978.62 € ME AFATE 30+30=60 dite
kalendarik
Sigurimi qé do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s&é Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 160
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit

Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronds dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetst e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé¢ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit ( Gjasht JAVE ) APO 30 dite pune .

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te p&rpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zg]:dhet ndryshe ndémmjet paléve do t& dorézohet Giykata

Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t¢ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen € mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazkit (rregullat e Dhomés Ndérkombiare 13 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve € Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura: té fjera 1€

arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].

procedure gjyqésore




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: Construction group SHPK Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Hithili 1 aktivitetit t8) prokufimit; LOT 1- ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE RANOC- LESKOC LOT 2- NDERTIMI 1 KANALIZMIT LESKOC-RANOC _FAZA 3

[Numieli Prokurimiti 634-20-4623-521/634-20-064-521- LOT 1 dhe 2

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t€ prokurimit té lartcekur té€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t€ depozitojé siguriné né shumén e sakt&suar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi paijtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4.978.62 € ( zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyiljen e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej. 4.978.62 € si¢ éshté lartcekur, do t&€ béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 30 +30=60 DITE

Neénshkrimi dhe vula e Garantussve

Emri i institucionit financiar

Adresa







| Nr. 1

TE gjitha pungt né pErputhje me normat teknike dhe standard
pergjegjése per ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté obliguar ti kthej& né

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

o [l S CREES
et Europiane

he Eumi ,

: 1
ompania puné

T

kryese t

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=31.59 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n# & dy an&t ku ka léshesa, Llog m'

31.59

020 €

632€

1.2

Punémarrési ¢shtd i detyruar & para {illimit 1&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat mantazhe (kontejner) per punétorst dhe
pér organin mbikqyrés, Pas pErfundimit (&
punimeve t€ njcjtat duhet (& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
(Erési.,

total

1.00

10.00 €

10.00 €

13

Shenimi i trases?, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellése 1€ rrugss si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé (&
projektit  zbatues,n® matjet gjeodezike t&
perfshiben t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshine dhe teknike,Llog né m]

31.59

0.20€

632€

Gjithsej

tPos 1

22.64

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tiera té ngurta q& e pengojné gjatd
ekzekutimit t& rrugés, Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin & rfugés me gjexdsi t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé (& afért,. N& két# pozicion
ptrfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
ni gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

31.59

0.25€

790 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhie internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
& koordinim me institucionet p¥rgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
dEémtimit eventual nga pakujdesia OE éshit }
obliguar né afat sa m# t& shkurt {i rikuperoj démet
n& kosto & veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés ¢ cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m’
me té gjitha shpenzimet.

31.59

025€

7.90 €




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirgmbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugéds né t& dy anél ¢ m' 31.59 020€ 6.32 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 22.11
3 |PUNIMET TOKESORE |

bartet n€ deponin m¥ t& afért deri 5.0km largési

Germimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 11I-IV ,deri n& thellésing dhe me gjer@si t& nevojshme per pung duke percjelle té
gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit & dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE kété pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe elementet
tjera pErcjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Né ¢mim

pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc (papuqe vibruese) 12 pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i teper

Punét me makineri (90%)

m3

30.71

0.70€

21.49€

31

Punét me doré (10%)

m3

341

0.10€

0.34€

rrugéve sipas detaleve teknike t& pErfshira ng projekt.

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhie rregullimi i pjerrt€sisé térthore dhe giatésore 18

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rugés |

m3

I

11.37

030€

[

341€

e frasese ku eshte bere germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset




’— Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sg
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 |plotgsimin ¢ kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 11.37 0.50 € 5.69€
teknike té specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit,
Punimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 tong sipas kushteve pergjithshme dhe teknike t€ specifikuar ng projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 190 [ aooe 7.58 €
Gjithsej: Pos 3 38.51
4 __|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) | | |

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s¢ rrugéve me zhavorr nga gurit & thy
1€ shtresés =20 cm 1& cila i plotéson kushtet e parapara pEr tampon si dhe ngjeshja e tij
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqatim : Pas pérfundimit (& késaj shtrese
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés

er fraksion 0-63 mm, me trashési
me cilind&r vibrues deri sa 8
kompani pungkryese #shtd e

Furnizimi dhe punimi i shiress rrugéve me gurs

4.1 m3 22.74 4.00 €

90.98 €

{€ thyer fraksion 0-63 mm

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rruggve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion

trashesi t& shtrestis t=10 cm , 1& cila i plotéson kushtet e parapara ptr tampon si dhe nivelizimi dhe nges
bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2x030¢
fitohel moduli i ngjeshjes M
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratés,

m) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t&
v=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té kéésaj shtrese kompani pungkryese shi e

0-31.5mm, me
hja per materialin e

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 |i& thyer fraksion 0-31.5 mm e 1137 pih S
Gjithsej: Pos 4 136,47
5 PUNIMET E LESHESAVE (FTOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 léshesave , pjesttve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa
N gmim éshté Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e réres, furnizimi
edhe kok&n hyrése dhe dalise & léshests nga beton armeja sipas detalit
gjitha shpenzimet

teknik t& prezentuar n€ projekt |

pjest t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré

log né& m' me t8

5.1 |L&shes @ 600mm deri 10 m giatesi m' 4.00 38.00€

152.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe Igshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né& , profilet
t8rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 31.59 0.80 €

25.27€

Gjithsej: Pos 5

177.27

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtie :Té mirren mostrat n& vend dhe
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 94.77 7.00€

663.39 €

Gjithsej: Pos 6

663.39
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1 PUNET PARAPRAKE 22.64 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 22.11€
3 PUNIMET TOKESORE 38.51 €
4 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONI) 13647 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 177.27 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 663.39 €
TOTALI ME TVSH 1,060.39 €

51. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 51 "JAK ZEFAJ"SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE_
PROJEKT (PIESA GRAFIKE )
:T[‘f‘v it l"nf: By | § pe | .- ésia : TVSH (€
Té gjitha p pé t Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese #sht
pergjegjése pr ti man€ masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithe

zonén ku do t¢ zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshie e obliguar ti kthejé ng
gjendje t& méparshme me kosto {& vetén financiare

I

; s fj_1.:|I:.

] PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=360.46 w'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

360.46 0.20€ 72.09€

Pun&marrési &sht& i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés, Pas pérfundimit t& total 1.00
punimeve t& njejtat duhet {& largohen dhe t& bhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
tétrEsi,

10.00€ 10.00¢€

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjat¢ ekzekutimit duke i trajluar edhe
elemente pércjellése & rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg &
projektit  zbatues,n¥ matjet gjeodezike &
ptrfshihen 1€ gjitha pungi e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3 m 360.46 0.20¢€ 72.09€

Gjithsej: Pos I 154.18

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
trethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjtsendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit 1€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugss e gjerési t€ pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 360.46
né deponin mé t& afért,. Nt kété pozicion
ptrfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas perfundimit t&
punimeve. Liog .n& m2,

0.25 € 90.12€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjse si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. NE rast 1&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté | m' 360.46 025€ 90.12€
obliguar ng afat sa m& t& shknrt ti rikuperoj démet
nt kosto (& veté buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pgrreth rrugts e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa sh&bimet komunale, LLog n& m'

me (& gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l¥éshesave
23 ekzstuese ujore n¥ aksin e rrugés né t& dy anét e m' 360.46 0.20€ 72.09 €
riugés.
Gjithsej: Pos 2 152.32
3 [PUNIMET TOKESGRE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategerisé¢ 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjertsi t& nevojshme pér puné duke percjellé té
gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshiliet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet
tjera pércjellése (& percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim
perfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) té pjestve andsore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér
bartet n& deponin m& t& aftrt deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 350.37 0.70 € 24526 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 38.93 0.10€ 3.89€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerriésisé térthore dhe gjat&sore t&
nugéve sipas detaleve teknike (& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit térrugés | m3 |  129.77 | 030€ |  38.93€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues ime peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset
€ trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés s&
rrugts me bartje t&8 dheut 1& zgjedhur deri né
3.3  |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 129,77 0.50€ 64.88 €
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi { planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t€& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 ton sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 2163 | 4.00€ 86.51 €
Gjithsej: Pos 3 439.47

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizini, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rruggve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési
18 shtresgs =20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese Eshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratis.

Fumizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré .
4.1 1€ thyer fraksion 0-63 mm m3 259.53 4.00 € 1,038.12€
Furnizimi, transporti, shttirja dhe punimi i shtresés s& rmggve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me

trash¥si té shtresés t=10 cm, (& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e
bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bethel me cilind®r vibrues deri sa &
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 129.77 4.00 € 519.06 €

4.2

Gjithsej: Pos 4 1,557.19




5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi | [éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé (€ rrugés sipas detajeve t& dhéna n& projekt .
Né& gmim &shié Hogaritur hapja e kanalil dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, dike duke pérfshiré
edhe kokén hyrése dhe dalése t@ leshesés nga beton armeja sipas detalit teknik (& prezentuar né projekt Hog n& m' me &
gjitha shpenzimet

5.1

Léshes 3 600mm deri 10 m gjatesi

m

4.00 38.00€

152.00 €

52

Punimi i kanalit t8 hapur atmosferik pér kullimin e
ujtrave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& ferenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

360.46 0.80€

288.37€

Gjithsej: Pos 5

440,37

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , né qmim perfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
t& beghet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

1081.38 7.00 €

7,569.66 €

Gjithsej: Pos 6

1 PUNET PARAPRAKE 154.18 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 252,32 €
3 PUNIMET TOKESORE 439.47 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,557.19 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 440.37 €
(] PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 7,569.66 €
TOTALI ME TVSH 10,413.19 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL PER
FSHATRAT LESKOC DHE RANOC K. KLINE

L=1200.00m

Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Viera (€)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin e materialeve , fuqiné punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe
punimimin e pozicionit me t& gjiha aktivitet dhe materialet

1.1

Punét pérgaditore

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntoké&sore, zgjedhja e problemeve eventuale
q¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet
mé procesin ¢ ndértimit. N& gmim t& tlogaritet
edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura  elektronike  p&r  instalime
néntok&sore si dhe evidentimi i sakté i
instalimeve q& duhet t¢ mirémbahen gjaté
koh&s se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i
ujésjellésit, etj)

total

1,200.00

0.10

120.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik | reperéve (& rejetés
shtetérore. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik i vijave ku do t& kaloj mjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja ¢ punimeve
me instrument gjeodezik

1,200.00

0.10

120.00

Subtotali 1.1:

240,

1.2

Punét Demoluese

1.2.1

Demolimi i gypave t& ndryshém ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n& deponing
legale ose n& vendin te cilin e cakton Organi

Mbikqyrés.

total

1.00

20.00

20.00

1.2.2

Demolimi i pusetave prej betoni dhe
materialeve tjera si dhe ngarkimi, transporti
(maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi
i materialit t& demoluar n& deponiné legale ose
né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.

total

1.00

20,00

20.00

Subtotali 1.2:

40.00

1.3

Punét tokésore

1.3.1

G¥rmimi i kanalit pér kolektorét kryesor, kat.
HI-IV-V t& dheut, m& makiné& né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht
nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe
largimi i ujrave me pompim,transporti i dheut
deri ne largesi 10 km.

2,112.00

0.90

1,900.80




132

Stgurimi i kanalit nga shembja e dheut.
Sigurimi behet me pahi (8 parapara sipas
normave pér kété Hoj pune,sipas detalit né
projekt, n& (& dy anét e kanalit, Sigurimi b&het
pér thellésit dhe kategoring e tokés q& jané t&
parapara mé masat e mbrojtj€s né puné. Sasité
jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim
mé organin mbikqyrés vendos se ku do &
aplikohen ké&to masa sipas standardeve per
thellesi.  Rrjedhimisht & dy mbajné
pérgjegjésing pér k&1& proces

0.10

40.00

1.33

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi +icm,

m2

960,00

0.10

96.00

134

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
16mm n& fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

220.00

3.00

660.00

1.3.5

Mbulimi i kanalit me material natyror gurot,
me ngjeshmeri 40MN/m?

m!

350.00

1.00

350.00

1.3.6

Mbulimi i kanalit me material t¢ germuar me
pare

mJ

1,742.00

0.10

174.20

1.3.7

Transporti I materialit t& tepért deri n& deponi
10 km te percakluar nga organi mbikqyres.

m]

570.00

0.10

57.00

Subtotali 1.3:

3,278.00

14

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar HDPE SN8 pé#r kolektorin kryesor

1.4.1

PESNS 3250

1,200.00

5.00

6,000.00

Subtotali 1.4:

6,000.00

1.5

Punét e betonit dhe armaturés

1.5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit
pér pllakén e poshtme p&r puseta me
betonarme C- 20/25 1=20cm.dhe gjeresi te
pllakes(120x120) cm.

m!

12.67

20.00

253.40

1.5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
pér kineta m& pérpunim sipas detalit

m3

6.36

20.00

127.20

1.5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @1000/1000mm
(elemente t& parafabrikuara)

88.00

10.00

§30.00

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve
pér puseta prej betonit 210600/700/600mm
(elemente t& parafabrikuara)

copé

44.00

10.00

440.60

1.5.5

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés
@20 n& c¢do 30cm dhe inkasttimi i tyre né
beton me lyrje antikorrozive

copé

150.00

0.10

15.00

1.5.6

Furnizimi, transporti, dhe montimi i kapak&ve
prej materialit metalik gize me aftési mbajtése
40 ton.

copé

10.00

7.00

70.00

1.5.7

Furnizimi, transporti, montimi dhe kapakéve
prej betoni te armuardtrashesi t=10cm, prej

betonarmesé C-20/25

copé

34.00

7.00

238.0?(,_,,,.-- TN
l’ﬁ' |“{ \I'. 1




Subtotali 1.5:] 2,023.60

1.6 |Punét tjera
Furnizimi dhe montimi-vendosja e gypit
metalik @350mm,me gjatesi 1.~10m’per .
kel vendosjen e gypit PEHD250,ne kete pozicion e 1.00 390.08 300.00
perfshihet edhe shpimi T kanalit nen rruge.
1.62 Riparimi I.le.?hesave ne rruge me gjatesi 8 m, Eane 2.00 50.00 100.00
pas demolimit
1.6.3 |Testimi i rrjetés sé kanalizimit m' 1,200.00 1.20 1,440,00
Subtotali 1.6: 1,840.60
1 Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI Vlera (€ )
1.1 |Punét pErgaditore 240.00
1.2 |Punét demoluese 40.00
1.3 |Punét tokésore 3,278.00
1.4 |Punét montuese 6,000.00
1.5 |Pun& e betonit dhe armaturés 2,023.60
1.6  |Punét tjera 1,840.00
GJIITHSEJT KANALIZIMI FEKAL TOTALI 13,421.60

RIKAPITULLIMI Cmimi Euro
Rruga 11,473.59
Kanalizimi 13,421.60
TOTALI! 24,895,19
ATy
y t@_e
1i(coNsT
:}3 GRO
‘x?““‘




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL PER FSHATRAT

LESKOC DHE RANOC FAZA E TRETE K. KLINE

L=2400.00m

Nr.

POZICION)

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Viera (€)

Veérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin e materialeve , fuging punétore testimet e nevojshme , mekanizimin
dhe punimimin e pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet

1.1

Punét pérgaditore

Kontrollimi dhe evidentimi i Instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve
eventuale gé lidhen me planin operativ 18
ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal1
operaliv q& lidhet mé& procesin e ndértimit.
Né& ¢mim té liogaritet edhe kosto eventuale
e deteklimil me aparatura elektronike pér
Instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sakté# | instalimeve q& duhet {& mirémbahen
gjaté kohés se nd&riimit (rrjeti elekrik, rijeti
i ujgsjelitsit, etj)

total

2,400.00

0.10

240.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe siguriml fizk | reperéve t& rrjetss
shtetérore. N& ¢mim t8 kalkulohet trasimi
gieodezik | vijave ku do ¢ Kaloj mjeli i
kanalizimit fekal si dhe pércellia e
punimeve me instrument gjeodezik

2,400.00

0.10

240.00

Subtotaii 1.1:

480.00

1.2

Punét Demoluese

1.2.1

Demolimi i gypave 1& ndryshém ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishiés)

deponing legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

dhe shkarkimi i materialit & demoluar né“toiel

1.00

20.00

20.00

{.2.2

Demolimi i pusetave prej betoni dhe
materialeve {jera si dhe ngarkimi, transporti
(maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit (&8 demoluvar n8
deponiné legale ose n& vendin te cilin e
cakion Organi Mbikqyrés.

total

1.00

20.00

20.00

Subtotali 1.2:

40.00

1.3

Punét tokésore

1.3.1

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor, kat.
H-IV-V t& dheut, m& makiné né gjerési
sipas normave dhe standardeve teknike
(varésisht nga diametri | gypit) dhe thélisi
sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me
pompim transporti | dheut deri ne largesi 10
km.

3,840.00

0.80

3,456.00

Page 1 of 3




Nr.

POZICIONI

Njésia

Cmimi

Sasla | sl (g)

Viera (€)

1.3.2

Sigurimi i kanalt nga shembja e dheut,
Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas
normave pér kété floj pune,sipas detalit na
projekt, né t& dy anét e kanalit. Sigurimi
behet pér thellésit dhe kategdring e fokes
qé jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jand indikative dhe
punékryesi né bashkpunim mé organin
mbikqyrés vendos se ku do t& aplikchen
kéto masa sipas standardeve per thellesi.
Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjsing pér
kété proces

1,000.00 0.10

100.00

1.33

Planifikimi | fundit t& kanalit me derg me
saktesi £icm.

mz

1,920.00 0.10

182.00

1.3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-
16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi

aypa

mﬂ

480.00 3.00

1,440.00

1.3.5

Mbulimi i kanalit me malerial natyror guror,
me ngjeshmeri 40MN/m?

mﬂ

120.00 1.00

120.00

1.3.6

Mbulimi | kanalit me materlal te germuar me
pare

mS

3,000.00 0.10

300.00

137

Transporti | materialit & tep&rt deri n&
deponi 10 km te percaktuar nga organi
mbikgyres.

m‘.l

600.00 0.10

60,00

Subtotali 1.3:

5,668.00

1.4

Punét montuese

Fumizimi, transporti dhe miontimi i tubave t&
brinjézuar HDPE SN8 pér kolektorin kryesor

1.4.1

PESNS 2250

2,205.00 5.00

11,026.00

1.4.2

PESNS @315

195.00 7.00

1,385.00

Subtotali 1.4:

12,390.00

1.6

Punét e betonit dhe armaturés

151

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit
pér pllakén e poshime pér puseta me
betonarme C- 20/25 t=20cm,dhe gjeresi te
pllakes(120x120) cm.

m:l

21.60 20.00

432.00

1.6.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit pér kineta mé pérpunim sipas
detalit

mJ

10.80 20.00

216.00

153

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave
{pér puseta) prej belonit 1& armuar
@1000/1000mm {elemente e
parafabrikuara)

130.00 10.00

1,300.00

1.654

Furnizimi transporti dhe montim | konuseve
pér puseta prej betonit ©1000/700/600mm
(elemente {& parafabrikuara)

copé

75.00 10.00

750.00

1.5.5

Punimi dhe montimi i shkalléve prej
ammaturés @20 né gdo 30cm dhe inkastrimi
i tyre né beton me lyrje antikorrozive

copé

300.00 0.10

30.00

1586

Fumizimi, transpori, dhe montimi i
kapakéve pre] materialit metalik gize me
aftési mbajtése 40 ton.

copé

5.00 7.00

1567

Furnizimi,  transporti, montimi  dhe
kapakéve prej betoni te armuarlrashesi

t=10cm, prej belonarmesé C-20/25

copé

70.00

7.004"
VA >
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| I ' . | omimi ' B
Nr. |POZICIONI Njésla Sasia njési (€) Viera (€)
1.8 |Punét tjera
Furnizimi dhe montimi-vendosja e gypit
metalik @350mm,me gjatesi L=10m"per
1.6.1 |vendosjen e gypit PEHD250,ne kete cope 2.00 300.00 600.00
poziciori perfshihet edhe shpimi | kanalit
nen rruge.
Riparimi | leshesave ne rruge me gjatesi 8
1.6.2 . TaR dhknlionit cope 2.00 30.00 60.00
1.6.3 |Testimiirrjetés s& kanalizimit m' 2,400.00 1.60 2,400.00
Subtotali 1.6: 3,060.00
1 Rekapitullimi kanalizimi fekal
Nr.  |POZICIONI Viera (€)
1.1 |Punst p&rgaditore 480.00
1.2 [Punél demoluese _ 40.00
1.3 |Punét ickésore 5,668.00
1.4 |Punél montuese 12,390.00
1.5 _|Punét e betonit dhe armaturés 3,253.00
1.6 |Punét tjera 3,060.00
GJITHSEJT KANALIZIMI FEKAL TOTALI 24,891.00

Page 3 of 3
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Lioji biznesit:
Poslovni tip:
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Adresa:
Adresa:
Address:

Data e reglistrimit:
Datum registracije:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industris - Minstarstve Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

RO it REGKS TRV TE BiSKESEVE NE KOSOVE

AGENCHAZA EZNIEA
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“CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.*
- Adresa; Prishling, L. Spilalit, Malush Kosova pin.-
Numri Unik ldentifikues: 810831645
Tel.+Fax: Mob: 049 219-853, E-mail: constructionaroupshpk@amail.com

pER: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

NGA: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

DATA: 14.09.2020

VEND!: PRISHTINE

VENDIM PER MENAXHER TE PROJEKTIT

Me qéllim té realizimit sa mé té sukseshsém té projektit:

Titulli | tenderit: LOT 1- ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE
RANOC-LESKOC LOT 2- NDERTIMI I KANALIZIMIT LESKOC -RANOC FAZA 3

Nr. Prokurimi: 634-20-4623-5-2-1 / 634-20--064-521

z. Hivzi Kabashi i lindur me 22.08.1981, inxhinjer i Diplomuar i Ndértimtarisé, drejtimi Konstruktiv, si MENAXHER
| PROJEKTIT, pér tenderin e lartécekur, te shpallur nga KUVEND! KOMUNAL | KLINES.

SNON GROUP SH.P.K."

igior dhe Teknik)




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REFPUBLIKA KOSOVO

www_komuna-kiine.org

KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

—

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK101.10.2020

Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin ¢ Menaxherit té Projektit ¢ AK:

-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT

Numri i Prokurimit '634-20—4623-521/634-20-064-521

Titulli i Kontratés

Ranoc- Leskoc

~

Lot 1- Asfaltimi izruges. dhe infrastruktures nentokesore

Lot 2- ndertimi i kanalizimit Leskoc- Ranoc faza 3

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQ!

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 30 DITE PUNE

VLERA. Lot 1= 24.895.19 €, Lot 2= 24.891.00€

relevante

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané

I Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 05.10.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI LMPLAEMTIM]T 30 DITE PUNE

1 Plan i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s&€ bashku me mregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 4.978.62 EURO
ME VALIDITET 30 +30=60 DITE kalendarik

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE
URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - CONS TRUCTION GROUP SHPK- PRISHTINE

Emri: ARIET ALITI

Nénshkrimi: /‘\/ .
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MENAXHER 1 KONTRATE NGA 0.E, HIVZI KABASHI

2 Tg nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



e "SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 026773

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

Né emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: LOT 1- ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE RANOC- LESKOC LOT 2- NDERTIMI | KANALIZMIT LESKOC-RANOC -FAZA 3
Numri i prokurimit: 634-20-4623-5-2-1/INT.634-20-064-521

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té parée

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur t&€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri n& njé total prej: 4,979.00 EURO (KATER MIJE E NENTEQIND E SHTATEDHJETE E
NENTE EURO) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,979.00 EURO si¢ éshté lartcekur, do té b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen prej 01-10-2020 00:00:00 deri 01-12-2020 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésue t':" ‘
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